
 
Г Л А В А 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.07.2016г. № 199/7 
 

О содействии избирательным комиссиям в организации  

подготовки и проведения выборов на территории  

Истринского муниципального района в новой редакции. 

 

В связи с проведением выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Образовать Координационный совет по содействию избирательным комиссиям в 

организации подготовки и проведения выборов на территории Истринского муниципального 

района и утвердить его состав (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Координационном совете по содействию избирательным 

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов на территории Истринского 

муниципального района (Приложение 2). 

3. Постановление Главы Истринского муниципального района от 31.07.2015г. №97/7 

«О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов на 

территории Истринского муниципального района» считать утратившим силу со дня принятия 

настоящего постановления. 

4. Начальнику организационного отдела Совета депутатов Истринского 

муниципального района Симоновой С.В. довести настоящее постановление до сведения членов 

состава Координационного совета по содействию избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов на территории Истринского муниципального района. 

5. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

Истринского муниципального района                     А.Г. Скворцов 



Приложение 1  

К Постановлению Главы Истринского 

муниципального района 

от 28.07.2016г. № 199/7  

 

 

Состав 

Координационного совета по содействию избирательным комиссиям 

в организации подготовки и проведения выборов 

на территории Истринского муниципального района. 

 

 

Скворцов Александр Георгиевич  – Глава Истринского муниципального района –  

председатель Координационного совета. 

 

Разумикин Геннадий Валентинович  – Первый заместитель руководителя администрации  

Истринского муниципального района –  

заместитель председателя Координационного 

совета. 

 

Юлынцева Ирина Борисовна   – Заместитель руководителя администрации  

Истринского муниципального района –  

заместитель председателя Координационного 

совета. 

 

      Симонова Светлана Васильевна  - начальник организационного отдела Совета депутатов 

Истринского муниципального района – секретарь 

Координационного совета. 

 

 

ЧЛЕНЫ СОВЕТА: 

 

1. Южный Александр Михайлович  – Заместитель руководителя администрации 

    Истринского муниципального района 

 

2. Пальмин Виктор Юрьевич    - Управляющий делами администрации 

    Истринского муниципального района 

 

3. Штейн Владимир Владимирович   - Заместитель руководителя администрации 

    Истринского муниципального района 

 

4. Перерва Александр Иванович -   начальник управления по безопасности 

    администрации Истринского муниципального  

        района 

 

5. Коровкин Валерий Геннадьевич – начальник управления образованием администрации 

   Истринского муниципального района 

 

6. Хамин Алексей Николаевич             – начальник Управления по информационной политике,  

 информатизации и связям с общественностью     

администрации Истринского муниципального района 

 

7. Бузлаева Елена Вячеславовна – начальник управления по культуре, спорту, туризму и  

 работе с молодежью администрации Истринского 

муниципального района 



 

8. Яновская Людмила Ивановна  – начальник Управления по финансам и  

          казначейству Истринского муниципального района 

 

9. Гуреев Александр Викторович       – заместитель начальника Управления по информационной  

политике, информатизации и связям с общественностью  

администрации Истринского муниципального района 

 

10. Иванова Татьяна Викторовна            – начальник Управления жилищно-коммунальной  

        сферы администрации Истринского муниципального  

        района 

 

11. Резван Аркадий Юрьевич            – И.о. председателя Комитета по управлению 

                                                                 Имуществом Истринского муниципального района 

 

12. Воробьева Ирина Анатольевна - Начальник Истринского управления социальнойзащиты 

населения министерства социальной защиты населения   

Московской области 

 

13. Мухина Ирина Юрьевна            – начальник отдела социальной поддержки граждан  

администрации Истринского муниципального района 

 

14. Сотникова Антонина Ивановна - секретарь Территориальной избирательной комиссии 

  (по согласованию) 

 

15. Васильев Игорь Николаевич   – начальник отдела МВД по Истринскому району 

    (по согласованию). 

 

16. Вермишев Андрей Константинович - И.о. директора - главного редактора газеты 

«Истринские  вести»(по согласованию) 

 

17. Вишняков Илья Сергеевич   - начальник отдела государственного пожарного  

         надзора по Истринскому муниципальному району ГУ  

         МЧС России по МО (по согласованию). 

 

18. Орлов Сергей Евгеньевич   - начальник территориального отдела №10 главного 

        Управления государственного административно- 

         технического надзора московской области 

  (по согласованию). 

 



Приложение 2 к   

 Постановлению Главы Истринского

 муниципального района  

 от 28.07.2016г. № 199/7   

 

 

Положение 

о Координационном совете по содействию избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения выборов на территории  

Истринского муниципального района. 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Координационный совет по содействию в организации и проведении на территории 

Истринского муниципального района выборов (далее – Координационный совет) создается Главой 

Истринского муниципального района на период подготовки и проведения выборов. 

1.2. Координационный совет является совещательным и консультативным органом, 

обеспечивающим координацию работы органов местного самоуправления муниципальных 

образований Истринского муниципального района по содействию избирательным комиссиям в 

подготовке и проведении выборов в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления, в том числе предоставлению помещений, обеспечению их охраны, 

предоставлению транспортных средств, средств связи, технического оборудования. 

 

2. Основные задачи и функции Координационного совета 

 

Основными задачами и функциями Координационного совета являются: 

2.1. Оказание содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий. 

2.2. Обсуждение вопросов организационного, финансового и материально-технического 

обеспечения подготовки и проведения выборов в органы государственной власти и органы 

местного самоуправления, в соответствии с требованиями законодательства о выборах. 

2.3. Осуществление взаимодействия с Территориальной избирательной комиссией 

Истринского района, участковыми избирательными комиссиями Истринского района. 

 

3. Полномочия Координационного совета 

 

Координационный совет имеет право: 

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от глав муниципальных образований 

Истринского муниципального района информацию, необходимую для работы Координационного 

совета. 

3.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с 

участием представителей государственных органов Московской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Истринского муниципального района 

  

4. Организация работы Координационного совета 

 

4.1. Координационный совет возглавляет председатель Координационного совета. 

4.2. Председатель Координационного совета созывает и ведет заседания Координационного 

совета, дает поручения членам Координационного совета, формирует оперативные группы. 

4.3. Заседания Координационного совета проводятся не менее одного раза в месяц и 

считаются правомочными при участии в них не менее половины членов Координационного совета 

от установленного состава. Решения Координационного совета принимаются простым 

большинством голосов. Время и место проведения заседаний определяются председателем 

Координационного совета. 



4.4. По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Координационного 

совета, носящие рекомендательный характер. Решения Координационного совета оформляются 

протоколом, подписываемым председателем и секретарем заседания. 

4.5. В целях оперативного решения вопросов, входящих в полномочия Координационного 

совета, по решению председателя Координационного совета могут создаваться оперативные 

группы. К участию в работе оперативных групп в установленном порядке могут привлекаться 

представители государственных органов Московской области, органов местного самоуправления 

муниципальных образований Истринского муниципального района. 

  


